
Om din utflyttning från Sverige är fullständig så kommer du att 
anses vara inskränkt skattskyldig i Sverige. För att uppnå detta 
krävs bland annat att du säljer din svenska permanentbostad, 
skaffar nytt permanentboende i Thailand, tar med dig make/
maka, ser till att sakna engagemang i svenskt näringsliv (främst 
fåmansbolag och styrelseuppdrag) och inte vistas stadigvarande 
i Sverige. Om du uppfyller de olika lagkraven så kommer skatten 
på dina inkomster att minska kraftigt. 

Beskattning i Thailand

Allt fler inser de stora fördelar som en svensk pensionär i Thailand 
kan uppnå genom att vara skattskriven i landet. Förvisso kan de 
thailändska progressiva skatterna sträcka sig ända upp till 37 pro-
cent för såväl pensions- som kapitalinkomster. Låt dock inte de till 

synes höga skatterna avskräcka dig. Det thailändska regelverket, 
som har påtagliga brittiska influenser, inkluderar även principen 
om remittance innebärande att inkomster som inte inbringas till 
Thailand helt kan undantas från beskattning, förutsatt att detta 
sker på korrekt sätt. Om du tycker att det nästan låter för bra för 
att vara sant så har du till viss del rätt. Även svensk intern rätt 
och dubbelbeskattningsavtalet mellan Sverige och Thailand måste 
beaktas men icke desto mindre medför en tillvaro i Thailand att 
din pension kommer att räcka mycket längre på grund av lägre 
beskattning. Glöm heller inte bort den starka köpkraften som dina 
svenska pensionskronor ger dig i Thailand. Det låga kostnadslä-
get medför att du får minst tre gånger så mycket för dina pengar 
jämfört med Sverige. Inte för inte vågar vi därför påstå att du som 
pensionär blir miljonär i Thailand. Detta oavsett om man räknar i 
svenska kronor eller thailändska baht. 

Att flytta utomlands i samband med pensioneringen utgör en dröm för många. Orsakerna står 
ofta att finna i önskan om ett bättre klimat under vinterhalvåret, att vitalisera tillvaron och byta 
miljö under en period i livet liksom att träffa nya människor och ta del av nya kulturer. Många 
svenskar drömmer även om att kunna pensionera sig tidigare än vid sedvanliga 65 års ålder. 
Om du väljer att pensionera dig i Thailand så kan samtliga dessa drömmar uppfyllas. 

Thailand – där pensionär 
blir miljonär



Skatteavtal och intern rätt
Som utflyttad svensk pensionär med skattemässigt hemvist i Thai-
land är de svenska marginalskatterna på upp till 58 (!) procent 
ett minne blott. Påfallande många av våra kunder mer än halverar 
sina marginalskatter på pensionsinkomsterna. Den s k ”10-årsre-
geln” kan helt undvikas med rätt planering och i Thailand saknas 
såväl förmögenhets- som arvsskatt. En gynnsam beskattning av 
dina pensions- och kapitalinkomster förutsätter att du tillämpar 
de möjligheter som lagstiftningen i Sverige och Thailand ger. Det 
är många frågor som behöver besvaras och utredas inför utflytt-
ningen och du behöver därför sakkunnig hjälp.

Optimering av din pension

Det är viktigt att göra en ordentlig översyn av dina pensioner inför 
utflyttningen. Uttag kan ofta tidigareläggas och utbetalningstiden 
kan påverkas. Den 1 maj 2008 återinfördes flytträtt av pen-
sionskapital i Sverige och detta skapar intressanta möjligheter. 
Regelverket är snårigt och uppfattas ofta som komplicerat. Det 
krävs kunskap och förståelse kring hur försäkringar är uppbyggda 

och fungerar för att därigenom kunna skapa ideala förutsättningar 
inför dina framtida pensionsutbetalningar. Vi vägleder dig gärna 
och förser dig med underlag för beslut.

Privat sjukvårdsförsäkring krävs

I samband med din utflyttning från Sverige lämnar du det svenska 
sjukförsäkringssystemet. Du måste därför själv se till att du omfat-
tas av sjukvård i Thailand liksom i Sverige eller i övriga länder där 
du avser att tillbringa delar av din tid. Den typ av internationell 
sjukvårdsförsäkring som våra samarbetspartners kan hjälpa dig 
att teckna ger dig omedelbar tillgång till bästa möjliga vård oavsett 
var i världen du befinner dig. Du slipper eventuella sjukvårdsköer 
och väljer själv vilket sjukhus som skall utföra behandlingen. 
Vänligen kontakta oss för vidare information.

Holdingbolag, svenska företagare, ”exit”

Särdeles intressant blir en bosättning i Thailand om du är svensk 
företagare och står i begrepp att avveckla eller sälja din svenska 
verksamhet. Inför en utflyttning kan du göra en underprisöverlå-



telse (fullt lagligt inom EU, givet att vissa förutsättningar uppfylls) 
av aktierna i ditt svenska bolag till ett av dig ägt holdingbolag på 
Cypern eller Malta. Vid en avyttring externt kommer köpeskil-
lingen skattefritt att hamna i moderbolaget. Om du väljer att i 
stället avveckla ditt svenska bolag kan du dessförinnan dela ut 
bolagets beskattade vinstmedel till ditt Cypernbolag/Maltabolag 
utan skatteavbränning. Eftersom du efter dessa transaktioner inte 
längre har anknytning på grund av företagande i Sverige kan du 
flytta till Thailand och göra en så kallad ”exit”. Så småningom kan 
du tillgodogöra dig medel från ditt cypriotiska/maltesiska bolag 
utan att drabbas av beskattning vare sig i Sverige, Thailand eller 
Cypern/Malta.

Exempel, företagsbeskattning vid ”exit”

Du äger ett aktiebolag i Sverige och avser att sälja hela verksam-
heten. Beräknat pris uppgår till 20 mkr. I god tid inför bosättning 
i Thailand bildar du ett holdingbolag på Cypern som övertar ditt 
ägande. Efter utflyttning bör du avvakta lämplig tid innan du 
tillgodogör dig medel från ditt cypriotiska bolag. Du tillämpar de 

fördelaktiga thailändska reglerna avseende remittering. Du är 
begränsat skattskyldig i Sverige skattemässigt bosatt i Thailand.

Vid bosättning i Sverige
Du säljer ditt livsverk för 20 mkr
Skatten uppgår till ca 7,5 mkr

Vid bosättning Thailand
Du säljer ditt livsverk för 20 mkr
Skatten uppgår till 0 kr

Fördel Thailand jämfört med Sverige: Sänkt skatt med ca 7,5 mkr

Det är viktigt att påpeka att det finns många fallgropar och att 
reglerna är komplicerade, liksom att ovan beskrivning är grovt 
förenklande och är en generell beskrivning. Varje enskilt fall är 
unikt och kräver individuell analys och rådgivning. Läs gärna mer 
i vår broschyr ”Exit – så minimerar du skatten vid avyttring av ditt 
företag”. 

Exempel, pensionsbeskattning
Två makar väljer att pensionera sig i Thailand. Utflyttningen från Sverige är full-
ständig. Makarnas pensionskapital uppgår vardera till 3,5 mkr. De väljer att ”pen-
sionsmaximera” och lyfter därmed pensionen på fem år. Den allmänna pensionen 
uppgår till vardera 18 000 kr per månad. 

Vid bosättning i Sverige
Makarnas gemensamma årliga pension uppgår till 1 832 000 kr 
Makarnas gemensamma årliga skatt uppgår till 841 000 kr

Vid bosättning i Thailand
Makarnas gemensamma årliga pension uppgår till 1 832 000 kr 
Makarnas gemensamma årliga skatt uppgår till 442 000 kr

Fördel Thailand jämfört med Sverige: Sänkt skatt med ca 399 000 kronor per år



Thailändskt visum

Ett ”Non-Immigrant Visa” är ett visum för personer som plane-
rar att stanna länge i Thailand. Det finns i flera olika varianter 
men för dig som avser att pensionera dig i Thailand torde ett s 
k ”Retirement Visa – Non-Immigrant O-A” vara mest passande. 
Detta visum, vilket du ansöker om hos thailändska ambassaden i 
Stockholm, gäller i ett år och kan därefter förnyas. 

Följande krävs:

•	 Att du är äldre än 50 år

•	 Utdrag ur belastningsregistret (intyg att du inte är  
	 kriminellt belastad)

•	 Friskhetsintyg/hälsodeklaration

•	 Intyg från bank att du har minst SEK 175 000 på  
	 bankkonto

•	 Intyg att din månatliga pension uppgår till minst  
	 SEK 14 500

•	 Personbevis

•	 Kopia på passet

•	 Nytaget foto av dig i formatet 45 mm x 35 mm

•	 SEK 1 000 i avgift, betalas kontant till thailändska  
	 ambassaden i Stockholm

Årligen därefter kan uppehållstillståndet förnyas med 
ett år i taget (förutsatt att de finansiella villkoren 
fortfarande uppfylls). Detta sker genom att besöka 
valfritt immigrationskontor.

  Var tredje månad skall du meddela till immigrationsmyndig-
heten din aktuella adress. Efter minst tre år med ”Non Imm 
O-A”-visum kan man ansöka om permanent uppehållstillstånd 
i Thailand. Snarlik dokumentation som ovan krävs. Dessutom 
genomförs en intervju som inkluderar ett test av dina färdigheter i 
Thai (tal-, läs- och skrivtest). Avgiften uppgår till 191 400 Baht. 
Maximalt 100 personer per år och per nationalitet får permanent 
uppehållstillstånd. Observera dock att ett permanent uppehålls-
tillstånd inte är något krav för dig som avser att pensionera dig i 
Thailand. Även med ”Non Imm O-A”-visum blir din pensionsbe-
skattning gynnsam, givet att rätt planering sker.

Förverkliga drömmen

Genom att utnyttja de lagar, regler och avtal som finns att tillgå 
kan din dröm om Thailand realiseras tidigare än du tror. På grund 
av att den effektiva skatten blir lägre räcker din pension betydligt 
längre och du kan därmed pensionera dig tidigare om du flyttar 
till Thailand jämfört med om du valt att pensionera dig i Sverige. 
Även om du flyttar till Thailand får du givetvis tillbringa stora delar 
av året i Sverige och äga fritidshus i Sverige. Du behåller även ditt 
svenska medborgarskap, din rösträtt och ditt pass. Låt inte skat-
terna vara den avgörande faktorn för ditt beslut om utlandspensio-

nering. Fokusera istället på alla de andra positiva möjligheterna 
som ett boende i Thailand medför, inte minst under den 

kalla och mörka svenska vintern. Njut av livet – du är 
privilegierad som kan pensionera dig i värmen!

BESÖKSADRESS:
Sparsam Skatt  Oxenstiernska Palatset  Storkyrkobrinken 2  Stockholm

POSTADRESS:
Box 2082  103 12 Stockholm  Tel +46 8 651 92 00  www.taxzero.se

Experter på framtidsplanering
Sparsam Skatts oberoende experter tillhandahåller individuell information om pensione-
ring utomlands och hur en eventuell flytt påverkar din ekonomi. Vi erbjuder även mer 
ingående personlig rådgivning och konsultation till förmånligt pris. Sparsam Skatt ingår 
i den fristående och personalägda Sparsamgruppen vars verksamhet står under tillsyn 
av Finansinspektionen, som kontrollerar att vårt finansiella system är effektivt och stabilt. 
  Vi som arbetar på Sparsam Skatt har mångårig och gedigen erfarenhet av finansiella 
och skattemässiga analyser och vi har ett stort nätverk av jurister att tillgå. Vi befattar 
oss inte med tveksamma kryphål utan anser att den nu gällande lagstiftningen i allmän-
het, och den rådande rörligheten inom EU och övriga världen i synnerhet, skapar väldigt 
intressanta möjligheter för dig som överväger att flytta utomlands. 
  Välkommen till oss!

Göran Andersson arbetar på 
Sparsam Skatt med pensions- 
och skatterelaterade frågor. 
E-post: goran@sparsam.se


